

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000039** Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	000615	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4, 5MM	CAIXA	450,0000	5,8500	2.632,5000
Marca: SR						
00003	006491	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55 MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX,	CAIXA	500,0000	5,8500	2.925,0000
Marca: SR						
00004	006492	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6,0 MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX	CAIXA	450,0000	5,8500	2.632,5000
Marca: SR						
00005	000616	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM	CAIXA	450,0000	5,8500	2.632,5000
Marca: SR						
00006	000617	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8MM	CAIXA	450,0000	5,8500	2.632,5000
Marca: SR						
00007	002450	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO	CAIXA	450,0000	6,8000	3.060,0000
Marca: SR						
00014	000724	ALMOTOLIA ESCURA, TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	100,0000	1,4300	143,0000
Marca: J PROLAB						
00017	000620	APARELHO DE BARBEAR - DESCARTÁVEL	UNIDADE	300,0000	0,5700	171,0000
Marca: MAXICOR						
00023	002462	BENZINA - RETIFICADA. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO DERIVADO DO PETRÓLEO.	LITRO	48,0000	23,2000	1.113,6000
Marca: ANTARES						
00029	000629	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, CALIBRE ``24`` , ESTERIL	UNIDADE	2.000,0000	0,6900	1.380,0000
Marca: DESCARPACK						
00044	009451	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG	UNIDADE	500,0000	0,2200	110,0000
Marca: DESCARPACK						
00046	000638	EQUIPO MACRO GOTAS - EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL	UNIDADE	1.500,0000	0,8200	1.230,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I			
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Marca: DESCARPACK					
00051	009045 ESPATULA AYER (PACOTE 100 UND.	PACOTE	200,0000	4,9500	990,0000
Marca: THEOTO					
00053	002452 FIO DE SUTURA CATGUT - ESTÉRIL, SIMPLES, CALIBRE 3-0, AGULHA CILÍNDRICA DE 1,5 CM, 1/2 CÍRCULO,	CAIXA	30,0000	96,9000	2.907,0000
Marca: TECHNOFIO					
00064	000657 FIXADOR CELULAR, COMPOSTA DE ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO (95%), CARBOWAX (2,5%) E PROPOLENTE	FRASCO	100,0000	5,4800	548,0000
Marca: ADLIN					
00075	004010 GEL CONDUTOR CONSISTENTE, INODORO E INCOLOR,	PACOTE	50,0000	15,1800	759,0000
Marca: MULTIGEL					
00104	000676 MÁSCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	250,0000	2,0700	517,5000
Marca: DARU					
00105	002468 MÁSCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA.	UNIDADE	250,0000	2,0700	517,5000
Marca: DARU					
00106	006061 PAPEL CREPADO VERDE 30X30CM	PACOTE	300,0000	30,0000	9.000,0000
Marca: POLAR FIX					
00107	006060 PAPEL CREPADO VERDE 40X40CM	PACOTE	300,0000	52,0000	15.600,0000
Marca: POLAR FIX					
00108	006059 PAPEL CREPADO VERDE 60X60	PACOTE	300,0000	96,0000	28.800,0000
Marca: POLAR FIX					
00128	004074 SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA DE 1 ML	PACOTE	5.000,0000	3,3900	16.950,0000
Marca: SR					
00130	004070 SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML	CAIXA	300,0000	22,0000	6.600,0000
Marca: SR					
00131	000700 SERINGA DESCARTÁVEL, DE 5ML	CAIXA	300,0000	26,0000	7.800,0000
Marca: SR					

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039 Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00136	000704	SONDA FOLEY NÚMERO 16 COM DUAS VIAS	UNIDADE	50,0000	2,5500	127,5000
Marca: ADVANTIVE						
00142	002458	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA COM CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 12,	UNIDADE	100,0000	0,5400	54,0000
Marca: BIOBASE						
00162	000716	TUBO OROTRAQUEAL N 4,5.	UNIDADE	30,0000	2,9900	89,7000
Marca: VITAL GOLD						
00163	000717	TUBO OROTRAQUEAL N 5,0.	UNIDADE	30,0000	2,9900	89,7000
Marca: VITAL GOLD						
00164	000718	TUBO OROTRAQUEAL N 6,0.	UNIDADE	30,0000	2,7300	81,9000
Marca: VITAL GOLD						
00178	001185	BATERIA CR2032	UNIDADE	100,0000	2,3400	234,0000
Marca: GP KARIMEX						
00183	007374	BOLSA COLETORA DE URINA POR SISTEMA FECHADO 2000 ml	UNIDADE	50,0000	2,6900	134,5000
Marca: ADVANTIVE						
00184	007375	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA EM TNT	UNIDADE	1.500,0000	1,0400	1.560,0000
Marca: MEDGAUZE						
00185	007376	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA CURTA EM TNT	UNIDADE	1.500,0000	0,9500	1.425,0000
Marca: MEDGAUZE						
00186	007385	PRESERVATIVO MASCULINO	UNIDADE	5.000,0000	0,2100	1.050,0000
Marca: INOVATEX						
Total do Lote:						116.497,9000
Total do Fornecedor:						116.497,9000

Fornecedor: ALMED LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018	002255	ATADURA CREPOM - 10 CM - 13F	PACOTE	1.000,0000	4,6800	4.680,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000039** Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Marca: BIOTEXTIL					
00019	002256	ATADURA CREPOM - 12 CM - 13F	PACOTE	1.000,0000	5,5500 5.550,0000
Marca: BIOTEXTIL					
00020	002254	ATADURA CREPOM - 20 CM - 13F -	PACOTE	1.000,0000	9,2000 9.200,0000
Marca: BIOTEXTIL					
00021	002532	ATADURA CREPOM - 25 CM - 13 F	PACOTE	1.000,0000	11,7500 11.750,0000
Marca: BIOTEXTIL					
00022	002530	ATADURA CREPOM - 06 CM - 13F	PACOTE	1.000,0000	2,7900 2.790,0000
Marca: BIOTEXTIL					
00038	000634	COMPRESSA TIPO GAZE, 7,5X7,5CM, 13 FIOS, 8 DOBRAS,	PACOTE	200.000,0000	0,3000 60.000,0000
Marca: BIOTEXTIL					
					Total do Lote: 93.970,0000
					Total do Fornecedor: 93.970,0000

Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	002464	CARVÃO ATIVADO EM PÓ, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 250 GRAMAS.	PACOTE	25,0000	49,0000	1.225,0000
Marca: SYNTH						
00057	000647	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 5-0	CAIXA	50,0000	36,9000	1.845,0000
Marca: SHALON						
00058	000648	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 6-0	CAIXA	50,0000	36,9000	1.845,0000
Marca: SHALON						
00097	000670	LUVA DESCARTÁVEL EM PP (POLIETILENO). PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	200,0000	5,6000	1.120,0000
Marca: DESCARPACK						
00113	004064	PAPEL, CREPADO, PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE	UNIDADE	2,0000	689,0000	1.378,0000
Marca: POLARFIX						

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039 Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I

Entrega: 30/10/2018 09:00:00

Abertura: 30/10/2018 09:00:00

Proposta: 30/10/2018 09:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00114 004080 PILHAS ALCALINAS PALITO AAA, MARCA DURACEL OU SIMILAR UNIDADE 300,0000 3,1500 945,0000

Marca: ALPHACELL

Total do Lote: 8.358,0000

Total do Fornecedor: 8.358,0000

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------------------------	----------------	------------	----------------	-------------

00061	000654	FITA PARA AUTOCLAVE	ROLO	300,0000	2,3000	690,0000
-------	--------	---------------------	------	----------	--------	----------

Marca: POLITAPE

00076	007013	HASTES FLEXIVEIS 75 UN	CAIXA	250,0000	1,1300	282,5000
-------	--------	------------------------	-------	----------	--------	----------

Marca: HIGIE TOPP

00079	000661	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%.	LITRO	3.000,0000	1,8500	5.550,0000
-------	--------	--------------------------	-------	------------	--------	------------

Marca: PROLINK

Total do Lote: 6.522,5000

Total do Fornecedor: 6.522,5000

Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------------------------	----------------	------------	----------------	-------------

00008	004098	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA NOVO FINE 32G 0,23/0,25 X 6,0MM.	CAIXA	200,0000	44,5200	8.904,0000
-------	--------	---	-------	----------	---------	------------

Marca: MEDLEVENSOHN

00010	000618	ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMAD CONTINUA	ROLO	300,0000	9,0000	2.700,0000
-------	--------	--	------	----------	--------	------------

Marca: NATHY

00012	009433	ALMOTOLIA PLASTICA	UNIDADE	100,0000	2,4800	248,0000
-------	--------	--------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: HITOPLAST

00015	007012	ALMOTOLIA PLASTICA 300ML AMBAR	UNIDADE	100,0000	2,4800	248,0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: HITOPLAST

00030	000630	CATETER NASAL ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO ESTERIL	UNIDADE	1.000,0000	0,6400	640,0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	----------

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I			
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Marca: MEDSONDA					
00031	009450 CLOREXEDINA ALCOLICA DEGERMANTE AQUOSA TOPICA 2% 1L	UNIDADE	50,0000	15,3000	765,0000
Marca: RIOQUIMICA					
00032	006052 COLAR CERVICAL TAMANHO G	UNIDADE	10,0000	12,0000	120,0000
Marca: ORTOCENTER					
00033	006053 COLAR CERVICAL TAMANHO M	UNIDADE	10,0000	12,0000	120,0000
Marca: ORTOCENTER					
00034	006054 COLAR CERVICAL TAMANHO P	UNIDADE	5,0000	12,0000	60,0000
Marca: ORTOCENTER					
00035	004032 COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTAVEL - FEMININO	CAIXA	3,0000	9,5000	28,5000
Marca: MEDK					
00036	004033 COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTAVEL - MASCULINO	CAIXA	3,0000	9,5000	28,5000
Marca: MEDK					
00045	000637 EQUIPO MACRO GOTAS - EQUIPO PARA SORO COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	6.000,0000	0,8400	5.040,0000
Marca: DESCARPACK					
00048	004099 EQUIPO PARA DIETA INTERAL - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM	UNIDADE	2.000,0000	0,8800	1.760,0000
Marca: MEDSONDA					
00049	000639 ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL,	PACOTE	13,0000	18,0000	234,0000
Marca: KOLPLAST					
00050	000640 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL EM UMA FACE	ROLO	1.200,0000	5,5100	6.612,0000
Marca: PROCITEX					
00052	000642 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	3.000,0000	0,8500	2.550,0000
Marca: KOLPLAST					
00081	009453 IDOPOLVIDINA TINTURA 1L	UNIDADE	50,0000	32,8000	1.640,0000
Marca: RIOQUIMICA					
00083	002455 INDICADOR BIOLÓGICO PARA AVALIAÇÃO DE CICLOS DE ESTERIZAÇÃO	UNIDADE	250,0000	3,5000	875,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I	
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
POR VAPOR EM CICLOS DE 121° C A 135° C.			
Marca: CLEAN UP			
00087 005559 KIT LARINGOSCÓPIO	KIT	5,0000	768,0000 3.840,0000
Marca: MD			
00088 000663 LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, PARA UTILIZAÇÃO EM CABO (PUNHO) 3	CAIXA	50,0000	21,6900 1.084,5000
Marca: ADVANTIVE			
00089 000664 LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, PARA UTILIZAÇÃO EM CABO (PUNHO) 3	CAIXA	50,0000	21,6900 1.084,5000
Marca: ADVANTIVE			
00090 006055 LÂMINA PARA BISTURI Nº24	CAIXA	50,0000	21,6900 1.084,5000
Marca: ADVANTIVE			
00112 000680 PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA QUALIDADE PARA ELETROCARDÍOGRAFOS 58MM X 30M	UNIDADE	600,0000	3,8600 2.316,0000
Marca: FOUR STAR			
00116 000686 PUNCH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 2MM.	UNIDADE	25,0000	11,4600 286,5000
Marca: KOLPLAST			
00117 000687 PUNCH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 3MM.	UNIDADE	25,0000	11,4600 286,5000
Marca: KOLPLAST			
00118 000688 PUNCH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 4MM.	UNIDADE	25,0000	11,4600 286,5000
Marca: KOLPLAST			
00119 000689 PUNCH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 5MM.	UNIDADE	25,0000	11,4600 286,5000
Marca: KOLPLAST			
00120 000690 PUNCH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DIÂMETRO 6MM.	UNIDADE	25,0000	11,0000 275,0000
Marca: KOLPLAST			
00121 000691 RECIPIENTE RÍGIDO(DE PAPELAO) PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE.	CAIXA	200,0000	21,2600 4.252,0000
Marca: ASTROMED			
00133 004072 SOLUÇÃO PVPI DERGEMANTE 10%	LITRO	50,0000	26,0600 1.303,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I	
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
<hr/>			
Marca: RIOQUIMICA			
00134 004101 Sonda de Aspiração Traqueal Nº12	UNIDADE	1.000,0000	0,4500 450,0000
Marca: MEDSONDA			
00139 009443 Sonda Naso Gástrica Curta Nº12	UNIDADE	200,0000	0,4600 92,0000
Marca: MEDSONDA			
00140 009444 Sonda Naso Gástrica Longa Nº10	UNIDADE	200,0000	0,6300 126,0000
Marca: MEDSONDA			
00141 000707 Sonda Naso-Gástrica Curta com Conector com Tampa Fixa, Número 14,	UNIDADE	50,0000	0,4800 24,0000
Marca: MEDSONDA			
00143 002459 Sonda Naso-Gástrica Longa com Conector com Tampa Fixa, Número 14	UNIDADE	100,0000	0,6900 69,0000
Marca: MEDSONDA			
00144 000708 Sonda Naso-Gástrica Longa com Conector com Tampa Fixa, Número 16,	UNIDADE	250,0000	0,8200 205,0000
Marca: MEDSONDA			
00145 000709 Sonda Naso-Gástrica Longa com Conector com Tampa Fixa, Número 18	UNIDADE	100,0000	0,8700 87,0000
Marca: MEDSONDA			
00146 000710 Sonda Uretral com Conector com Tampa Fixa, Número 06	UNIDADE	150,0000	0,4300 64,5000
Marca: MEDSONDA			
00147 000711 Sonda Uretral com Conector com Tampa Fixa, Número 08	UNIDADE	700,0000	0,4100 287,0000
Marca: MEDSONDA			
00148 000712 Sonda Uretral com Conector com Tampa Fixa, Número 10	UNIDADE	1.500,0000	0,4200 630,0000
Marca: MEDSONDA			
00149 000713 Sonda Uretral com Conector com Tampa Fixa, Número 12	UNIDADE	1.500,0000	0,4400 660,0000
Marca: MEDSONDA			
00151 005569 Tala P/ Imobilização em EVA PP Lilas 30x8	UNIDADE	20,0000	5,9400 118,8000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I			
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Marca: ORTOCENTER					
00152	005573 TALA PARA IMOBILIZACAO EM E.V.A P (53X8CM)	UNIDADE	20,0000	8,6400	172,8000
Marca: ORTOCENTER					
00153	005570 TALA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA M LARANJA 63X9	UNIDADE	20,0000	10,8300	216,6000
Marca: ORTOCENTER					
00154	005571 TALA P/ IMOBILIZAÇÃO EM EVA G VERDE 86X10	UNIDADE	20,0000	13,5200	270,4000
Marca: ORTOCENTER					
00159	000714 TORNEIRAS DE TRÊS VIAS, DE USO ÚNICO	UNIDADE	500,0000	0,4900	245,0000
Marca: MARK MED					
00160	004081 TUBO EM SILICONE (MANGUEIRA) PARA OXIGENIO 6 X 10 MM ATOXICO, NÃO ESTERIL, INCOLOR. METROS	METRO	50,0000	5,2700	263,5000
Marca: CIRÚRGICA BRASIL					
00166	000720 TUBO OROTRAQUEAL N 7,0 COM BALONETE.	UNIDADE	40,0000	3,3300	133,2000
Marca: VITAL GOLD					
00167	000721 TUBO OROTRAQUEAL N 7,5 COM BALONETE.	UNIDADE	40,0000	3,3300	133,2000
Marca: VITAL GOLD					
00168	000722 TUBO OROTRAQUEAL N 8,0 COM BALONETE.	UNIDADE	40,0000	3,3300	133,2000
Marca: VITAL GOLD					
00173	006499 SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 0,5ML FRACIONADO EM 100 UNIDADES	PACOTE	2.000,0000	4,5000	9.000,0000
Marca: BD CONSUMO					
00174	006500 TUBO OROTRAQUEAL N 8,5 COM BALONETE.	UNIDADE	30,0000	3,3300	99,9000
Marca: VITAL GOLD					
00176	006502 TUBO OROTRAQUEAL N 9,5 COM BALONETE	UNIDADE	30,0000	3,3300	99,9000
Marca: VITAL GOLD					
00177	006503 TUBO OROTRAQUEAL N 10,0 COM BALONETE	UNIDADE	30,0000	3,3300	99,9000
Marca: VITAL GOLD					

UF: MG
Município: SAO GONCALO DO PARA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data:30/10/2018 14:50:35
Folha: 10

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000039** Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00182 007370 CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL	UNIDADE	100,0000	35,0000	3.500,0000
Marca: WELL CLAMP				
			Total do Lote:	66.139,4000
			Total do Fornecedor:	66.139,4000

Fornecedor: UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

Item	Código Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001 004031	ABAIXADOR DE LINGUA, ESPATULA DE MADEIRAS, COM BORDAS ARREDONDADAS PROPRIAS PARA	PACOTE	300,0000	2,7700	831,0000
	Marca: TALG				
00009 000619	ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO ACONDICIONADO EM PACOTES, EM FORMA DE ROLETES	PACOTE	200,0000	2,9500	590,0000
	Marca: SSPLUS				
00028 000628	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, CALIBRE "22", ESTERIL	UNIDADE	2.000,0000	0,6100	1.220,0000
	Marca: LABOR IMPORT				
00054 004035	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 2-0	CAIXA	50,0000	28,7000	1.435,0000
	Marca: PROCARE				
00055 004036	FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO, N. 3-0	CAIXA	50,0000	28,7000	1.435,0000
	Marca: PROCARE				
00056 009460	FIO PARA SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N°4-0	CAIXA	50,0000	28,6500	1.432,5000
	Marca: PROCARE				
00063 000656	FITA, ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, DIMENSÕES 19 MM X 30 M	ROLO	500,0000	1,9500	975,0000
	Marca: CIEX				
00065 004092	FRALDA ESPECIAL BRANCA 70CM X 70CM. TECIDO DUPLO EXTRA ABSORVENTE. CAIXA COM 5 UNIDADES	CAIXA	500,0000	45,0000	22.500,0000
	Marca: CREMER				
00066 004085	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA G (PACOTES COM 07 UNIDADES)	PACOTE	1.500,0000	14,6500	21.975,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I	
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
Marca: COMODIDAD			
00068	002274 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M - PAC. COM 09 UN	PACOTE	1.500,0000 14,6500 21.975,0000
Marca: COMODIDAD			
00069	004084 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO PEQUENO (PACOTES COM 10 UNIDADES)	PACOTE	1.000,0000 14,6500 14.650,0000
Marca: COMODIDAD			
00074	000659 GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA OU LÁTEX	METRO	100,0000 1,4000 140,0000
Marca: LATEX BR			
00080	094604 HISTERÔMETRO RETO VAGINAL	UNIDADE	10,0000 46,0000 460,0000
Marca: ABC			
00084	004083 INTEGRADOR QUIMICO INTERNO - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA AUTOCLAVE	PACOTE	150,0000 42,0000 6.300,0000
Marca: CLEAN TEST			
00091	004097 LANCETA ESTERIL PARA GLICEMIA CAPILAR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	300,0000 4,5400 1.362,0000
Marca: CRAL			
00099	000672 LUVA PROCEDIMENTO TAM PP	CAIXA	500,0000 16,7500 8.375,0000
Marca: UNIGLOVES			
00100	000673 LUVA PROCEDIMENTO TAM P	CAIXA	250,0000 16,7500 4.187,5000
Marca: UNIGLOVES			
00101	000675 LUVA PROCEDIMENTO TAM G	CAIXA	700,0000 16,7500 11.725,0000
Marca: UNIGLOVES			
00102	000674 LUVA PROCEDIMENTO TAM M	CAIXA	1.000,0000 16,7500 16.750,0000
Marca: UNIGLOVES			
00103	004090 MASCARA CIRUGICA TRIPLA COM ELASTICO DESCATAVEL.	CAIXA	150,0000 5,1400 771,0000
Marca: TALGE			
00109	006056 PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 100 MM	ROLO	100,0000 35,9000 3.590,0000
Marca: POLLITEX			

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000039** Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00110	006057	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 300MM	ROLO	100,0000	111,9900	11.199,0000
Marca: POLLITEX						
00111	006058	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 600MM	ROLO	100,0000	209,9500	20.995,0000
Marca: POLLITEX						
00122	000693	SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°21	UNIDADE	3.000,0000	0,1800	540,0000
Marca: LABOR IMPORT						
00123	000694	SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°23	UNIDADE	5.000,0000	0,1800	900,0000
Marca: LABOR IMPORT						
00150	006495	SUPORTE DE PAREDE OU BANCADA PARA RECIPIENTE RÍGIDO (DE PAPELÃO)	UNIDADE	20,0000	31,7000	634,0000
Marca: POLAR FIX						
00156	009446	TERMOMETRO DE MERCURIO PARA MEDIR TEMPERATURA ADULTO E INFANTIL	UNIDADE	50,0000	10,9900	549,5000
Marca: PREMIUM						
					Total do Lote:	177.496,5000
					Total do Fornecedor:	177.496,5000

Fornecedor: L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO S.A

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00024	002463	CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL	UNIDADE	80,0000	64,0000	5.120,0000
Marca: CURATEC						
00077	002466	HIDROGEL - GEL ESTÉRIL, FORMULADO COM BASE HIDROFÍLICA ENRIQUECIDA COM ÓLEO DE ORIGEM VEGETAL	UNIDADE	500,0000	18,4000	9.200,0000
Marca: CURATEC						
00078	002467	HIDROGEL COM ALGINATO É UM GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940	UNIDADE	500,0000	12,5000	6.250,0000
Marca: CURATEC						
00115	002471	PLACA DE CURATIVO ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDE, COM FÓRMULA DE CONTROLE DE GEL.	UNIDADE	300,0000	6,1000	1.830,0000

UF: MG
Município: SAO GONCALO DO PARA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data:30/10/2018 14:50:35

Folha: 13

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000039** Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Marca: CURATEC

Total do Lote: 22.400,0000
Total do Fornecedor: 22.400,0000

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Código Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	004062 ALMOTOLIA PLÁSTICA. FABRICA DE POLIETILENO ATOXICO, COM TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO.	UNIDADE	100,0000	1,5500	155,0000
Marca: J PROLAB					
00013	007011 ALMOTOLIA PLASTICA 500ML TRANSPARENTE	UNIDADE	100,0000	2,6100	261,0000
Marca: J PROLAB					
00016	009434 ALMOTOLIA PLÁSTICA	UNIDADE	100,0000	2,6100	261,0000
Marca: J PROLAB					
00026	000626 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, CALIBRE ``18``, ESTERIO	UNIDADE	2.000,0000	0,5900	1.180,0000
Marca: SOLIDOR					
00027	000627 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, CALIBRI ``20``	UNIDADE	1.000,0000	0,5900	590,0000
Marca: SOLIDOR					
00037	000633 COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL PARA EXAME DE URINA	UNIDADE	1.200,0000	0,2600	312,0000
Marca: CRALPLAST					
00043	000635 DESINCROSTANTE EM PÓ SEM CLORO PARA INOX E VIDRO. PACOTE CO 1 KG.	PACOTE	50,0000	18,2500	912,5000
Marca: CINORD					
00047	002451 EQUIPO MICRO GOTAS - EQUIPO PARA SORO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL	UNIDADE	1.000,0000	0,9200	920,0000
Marca: TKL					
00059	004043 FITA CIRURGICA MICROPORE- MEDINDO 25 MM X 10 M	ROLO	1.000,0000	1,8000	1.800,0000
Marca: MAXICOR					
00060	004044 FITA CIRURGICA MICROPORE- MEDINDO 50 MM X 10 M	ROLO	700,0000	3,2900	2.303,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I			
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Marca: MAXICOR					
00062 000655	FITA REAGENTE EM TIRAS PARA LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR	CAIXA	500,0000	35,9000	17.950,0000
Marca: ROCHE					
00067 002382	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G - PAC. COM 08 UN.	PACOTE	1.500,0000	11,5600	17.340,0000
Marca: MEDI HOUSE					
00070 004086	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA G APRESENTA BARREIRAS ANTIVAZAMENTO	UNIDADE	1.000,0000	0,6300	630,0000
Marca: MEDI HOUSE					
00071 004087	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE APRESENTA BARREIRAS ANTIVAZAMENTO	UNIDADE	1.000,0000	0,5700	570,0000
Marca: MEDI HOUSE					
00072 004088	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MEDIO APRESENTA BARREIRAS ANTIVAZAMENTO	UNIDADE	1.000,0000	0,4400	440,0000
Marca: MEDI HOUSE					
00073 004089	FRALDA DESCATAVEL TAMANHO PEQUENO APRESENTA BARREIRAS ANTIVAZAMENTO.	UNIDADE	1.000,0000	0,3800	380,0000
Marca: MEDI HOUSE					
00082 009452	IDOPOLVIDINA TOPICO 1L	UNIDADE	50,0000	18,6000	930,0000
Marca: FARMAX					
00085 004094	KIT FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO E UNIDADE NEBULIZADORA.	UNIDADE	250,0000	4,5000	1.125,0000
Marca: DARU					
00086 004095	KIT FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO E UNIDADE NEBULIZADORA.	UNIDADE	250,0000	4,5000	1.125,0000
Marca: DARU					
00092 000665	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DE 70CMX50MT	ROLO	2.000,0000	11,7000	23.400,0000
Marca: POLARFIX					
00093 004049	LUVA CIRURGICA N. 6.5	PAR	300,0000	0,9600	288,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I	
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
<hr/>			
Marca: KEVENOLL			
00094 004050 LUVA CIRURGICA N. 7.5	PAR	700,0000	0,9300 651,0000
Marca: KEVENOLL			
00095 004051 LUVA CIRURGICA N. 8.0	PAR	1.000,0000	0,8900 890,0000
Marca: KEVENOLL			
00096 000667 LUVA CIRÚRGICAS NO 7.0, TEXTURA ANTIDERRAPANTE	PAR	900,0000	0,8900 801,0000
Marca: KEVENOLL			
00098 000671 LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL (UTILIZADA NA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EXAMES), PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	20,0000	2,1100 42,2000
Marca: LUPLATEX			
00124 000695 SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°25	UNIDADE	2.000,0000	0,1800 360,0000
Marca: SOLIDOR			
00125 002457 SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°27, COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA	UNIDADE	2.000,0000	0,1800 360,0000
Marca: SOLIDOR			
00126 000696 SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, COM AGULHA 13X4, 5MM	CAIXA	700,0000	35,5000 24.850,0000
Marca: SR			
00127 001556 SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/AG	CAIXA	200,0000	69,6600 13.932,0000
Marca: SR			
00129 000698 SERINGA DESCARTÁVEL, DE 10ML	CAIXA	300,0000	24,5100 7.353,0000
Marca: SR			
00132 000701 SOLUÇÃO DE SCHILLER OU LUGOL A 2%.	LITRO	50,0000	36,2400 1.812,0000
Marca: ANTARES			
00135 000703 SONDA ENTERAL CH12 EM POLIUTETANO, RADIOPACA	UNIDADE	50,0000	9,5800 479,0000
Marca: SOLUMED			
00137 000705 SONDA FOLEY NÚMERO 18 COM DUAS VIAS	UNIDADE	50,0000	2,6000 130,0000
Marca: LABOR IMPORT			

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:000039	Data: 17/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I		
Entrega: 30/10/2018 09:00:00		Abertura: 30/10/2018 09:00:00	Proposta: 30/10/2018 09:00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
<hr/>				
00138 000706 Sonda Foley Número14 com duas vias	UNIDADE	50,0000	2,5900	129,5000
Marca: SOLIDOR				
00155 009447 Termometro Clinico Digital T 104 para medir temperatura adulto e infantil	UNIDADE	50,0000	9,1500	457,5000
Marca: BIOLAND				
00157 009445 Termometro Digital Hospitalar	UNIDADE	20,0000	48,8000	976,0000
Marca: J PROLAB				
00161 000715 Tubo Orotraqueal N 3,5.	UNIDADE	30,0000	2,6800	80,4000
Marca: LABOR IMPORT				
00165 000719 Tubo Orotraqueal N 6,5 com Balonete.	UNIDADE	30,0000	2,8200	84,6000
Marca: SOLIDOR				
00169 002460 Vaselina Liquida - Frasco com 01 Litro	LITRO	15,0000	11,6400	174,6000
Marca: FARMAX				
00170 006064 Wraps para esterilização 30x30cm	PACOTE	800,0000	6,0300	4.824,0000
Marca: POLARFIX				
00171 006063 Wraps para esterilização 40x40cm	PACOTE	800,0000	10,7000	8.560,0000
Marca: POLARFIX				
00172 006062 Wraps para esterilização 60x60cm	PACOTE	800,0000	23,0000	18.400,0000
Marca: POLARFIX				
00175 006501 Tubo Orotraqueal N 9,0 com Balonete	UNIDADE	30,0000	2,8100	84,3000
Marca: SOLIDOR				
00179 007367 Kit de Máscara de Venturi Adulto	UNIDADE	30,0000	14,5200	435,6000
Marca: MACROSSUL				
00180 007368 Kit de Máscara de Venturi Pediátrico	UNIDADE	30,0000	14,5000	435,0000
Marca: MACROSSUL				

Total do Lote: 159.174,2000
Total do Fornecedor: 159.174,2000

UF: MG
Município: SAO GONCALO DO PARA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data:30/10/2018 14:50:35
Folha: 17

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000039** Data: 17/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGÃO 2018 - I
Entrega: 30/10/2018 09:00:00 Abertura: 30/10/2018 09:00:00 Proposta: 30/10/2018 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Total Geral do Processo 650.558,5000

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ALFALAGOS LTDA
ALMED LTDA
BH FARMA COMERCIO LTDA
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA
L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO S.A
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
